m

1
GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

ITVDIÇAÇÃO n° 1302/2019

Súmula: Solicita informações do

Executivo, junto ao Órgão competente, se
há estudos para a implantação de

banheiros químicos nas pistas de

caminhada do município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
igente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soqres Ebert, Prefeito
/lunicipal, para que verifique junto ao órgão competente, se há estudos para a

'implantação de banheiros químicos nas pistas de caminhada do município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

• C'PAL oe iTAPivi

Estagiário (a)

Assinatura

Esse requerimento visa informações sobre estudos para a implantação de

banheiros químicos nas pistas de caminhada do município de Itapevi.

Tal solicitação se dá pela necessidade fisiológica dos praticantes de caminhada,

que nem sempre contam com estabelecimentos comerciais próximos para a utilização

de banheiros, além da possiblidade de contrapartida (em consumação ou pagamento

direto) para a utilização.

Assim, a instalação de banheiros químicos ao longo das pistas da caminhada,

ao solucionar essa questão, incentivaria a prática de atividade física, gerando
benefícios a saúde e qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 26 de abril de 2019.

recido

Vereador Aparecido -

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N9 1305/2019

CAMARA ML'..

Pr -"T
i  ̂ S

'PAL DE ITAPEVi

}C0«0

2 6 ABR. 2019
Câmara Municipal de

Estagiário (a)

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre a necessidade de Operação tapa-

buraco nas vias públicas: Rua Flor de Lis; Rua

dos Girassóis; e Rua das Margaridas,

localizadas no bairro Colinas de São José,

Itapevi/SP.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a
necessidade de Operação tapa-buraco nas vias públicas: Rua Flor de Lis; Rua dos Girassóis; e Rua

das Margaridas, localizadas no bairro Colinas de São José, Itapevi/SP.

Assinatura

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa contemplar aos moradores e usuários que utilizam essas vias

do referido bairro, em razão pela qual solicito à Vossa Senhoria, a gentileza de verificar a

possibilidade da operação tapa-buraco nas ruas supramencionadas.

Considerando que moradores deste bairro nos relataram que as ruas acima mencionadas

têm sua cobertura asfáltica antiga e danificada, e também por conta do período de chuvas que

tivemos recentemente, contribuiu para que se abrissem vários buracos, o que está colocando

em risco a integridade física e patrimonial dos moradores locais. Também podemos considerar
que os possíveis danos, que estes buracos em um asfalto malconservado venham a ocasionar
em veículos particulares é de responsabilidade objetiva desta municipalidade, o que pode gerar

gastos desnecessários e onerar aos contribuintes de modo geral. Por isso solicito que se
providencie a realização de tapa-buraco nas ruas acima citadas.

Segue imagem com mapa das vias.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

no II

R. /^naldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova ItapevI - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Girassóis

\
Assemblei^e Oeus

Ministério

AClayton Funilaria
Pintura

a das Fraldas

V
F. L Hamburgueria

Assembléia

• Ministério Belén

\

/

igreja

'P

i)0 Funiíaria e F

Mercearia União

"P
o

\

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

iv

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapeví - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vwwi/.cama raitapevi.sp.gov.br

BHDDO camaraitapevi